
RESOLUCIÓN DE  17 DE MAYO DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA,
DE  CONCESIÓN  DIRECTA  DE  AYUDAS  A  PERSONAS  FÍSICAS  O  JURÍDICAS  ADHERIDAS  AL
PROGRAMA  L´EXQUISIT  MEDITERRANI  EN  CUMPLIMIENTO  DEL  DECRETO  21/2021,  DE  5  DE
FEBRERO, DEL CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS
REFERIDAS AYUDAS (DOGV de 11/02/2021).

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. - En  fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell,  de aprobación de las bases reguladoras y de concesión
directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades
en la Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación:

 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo
de la Comunitat Valenciana.

 Ayudas  a  titulares  de  agencias  de  viajes  inscritas  en  el  Registro  de  Turismo  de  la  Comunitat
Valenciana.

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística
promovidos por Turisme Comunitat Valenciana:

 CreaTurisme

 SICTED

 L’Exquisit Mediterrani

 Mediterranew Musix

SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a personas físicas o jurídicas adheridas al
programa L´Exquisit Mediterrani” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan
en el anexo a esta  resolución.

TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito
de  que  por  dicho  órgano  directivo  se  dicte  la  correspondiente  propuesta  de  concesión  de  ayuda  en
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es:

Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos
necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme
Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver.

CUARTO.-  En  fecha  17/05/2021, el director de Turisme Comunitat  Valenciana, ha dictado propuesta de
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la
presente resolución.



FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus
actividades en la Comunitat Valenciana  ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa
de aplicación.

SEGUNDO.  - La  competencia  para  dictar  la  presente  resolución  la  ostenta  el  Presidente  de  Turisme
Comunitat Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De  la Presidencia),
apartado 2, subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos
para la coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística
(DOGV nº 8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10
(resolución y recursos) del referido Decreto 21/2021.

TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como
nombramientos,  concesiones  o  licencias,  podrán  refundirse  en  un  único  acto,  acordado por  el  órgano
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para
cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:  

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a
la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e
importe  de la  subvención,  correspondientes a las  ayudas establecidas  en el  Decreto 21/2021,  de 5 de
febrero,  del  Consell,  de  aprobación  de  las  bases  reguladoras  y  de  concesión  directa  de  ayudas  a
profesionales del  sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat
Valenciana.

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de
las siguientes obligaciones:

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante.
Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán
que  ser  justificados  por  el  perceptor  de  la  ayuda  previo  requerimiento  de  Turisme  Comunitat
Valenciana.

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de
concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente
forma:

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta
deberá  figurar  de  alta  en  el  Régimen  Especial  de  Trabajadores  Autónomos  a  la  fecha
anteriormente indicada.

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada
de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada.



c)  Facilitar  cuantos  datos  e  información,  en  cuestiones  relacionadas  con  las  subvenciones
concedidas, le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana.

d) Comunicar a Turisme Comunitat  Valenciana la  solicitud u obtención de otras subvenciones o
ayudas para  la  misma finalidad;  así  como cualquier  incidencia  o  variación  que se  produzca  en
relación con la subvención concedida.

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia,
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido
durante  un  año  ayudas  o  subvenciones  públicas  en  una  cuantía  superior  a  10.000  euros.  En
concreto, deberán publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención.

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la
Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a
cabo la Generalitat y otros órganos de control.

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al
cumplimiento de los  requisitos  y  obligaciones establecidas en los  artículos 13 y 14 de la  Ley  38/2003,
General de Subvenciones.

TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de
subvenciones contenidos en la  Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del
Sector  Público  Instrumental  y  de  Subvenciones;  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y
demás normativa de aplicación.

CUARTO. -  PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de
notificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de
reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de
la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

Documento firmado electrónicamente

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana
Francesc Colomer Sánchez



ANEXO
Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Presupuesto 

1 CEC-821-21 ***097*** SANJUAN ROCA DAVID 50 CINQUANTA            9.000,00 € 
2 CEA-132-21 B42701383 QUINTO PINO LAS ROTAS S.L. QUINTO PINO            9.000,00 € 
3 CEA-187-21 B54863170 LA TABERNA DEL CABO,SL TABERNA LA BODEGA DE MEYOS            9.000,00 € 
4 CEA-190-21 B42512236 PLAZA CANALLA SL PLAZA CANALLA, S.L.            9.000,00 € 
5 CEA-189-21 B54364187 UNIVERSO LOCAL S.L. QUIQUE DACOSTA RESTAURANTE          54.000,00 € 
6 CEV-196-21 B46848982 LA MATANDETA SLU LA MATANDETA            9.000,00 € 
7 CEA-197-21 B54640214 RESTAURANTE CASA FEDERICO SL CASA FEDERICO            9.000,00 € 
8 CEA-43-21 ***856*** JOSEFINA GILABERT CARRIO RESTAURANTE MARE            9.000,00 € 
9 CEC-44-21 ***499*** GARNES SOLER, JOSE VICENTE LA FAROLA RESTAURNATE            9.000,00 € 

10 CEC-83-21 ***103*** ALES BECVAR RESTAURANT LA MORENA            9.000,00 € 
11 CEA-49-21 B42563858 EL CAPRICHO DE RAQUEL SL EL CAPRICHO DE RAQUEL            9.000,00 € 
12 CEV-68-21 ***795*** COB FERRER RAUL EL BALL DE TORRENT            9.000,00 € 
13 CEA-97-21 B54873872 RUYPA GOURMET 2015 S.L. LA TERRETA GASTROBAR            9.000,00 € 
14 CEA-152-21 B54213202 PINTXOS LA MARINA SL LA COVA TALLA            9.000,00 € 
15 CEA-160-21 B03450376 CAPANESA,S.L. RESTAURANTE BEAT          18.000,00 € 
16 CEA-99-21 B54873872 RUYPA GOURMET 2015 S.L. LA TERRETA GOURMET            9.000,00 € 
17 CEC-824-21 B12496600 HOSTELERIA MORELLANA, S.L. HOTEL EL CID            9.000,00 € 
18 CEA-104-21 E53102679 RESTAURANTE SUR CB. RESTAURANTE SUR            9.000,00 € 
19 CEA-141-21 B03339652 BELLAVISTA 7,S.L. RESTAURANTE EL COMERCIO            9.000,00 € 
20 CEA-129-21 B53145546 BENIMAGRELL 52 S.L. RESTAURANTE MONASTRELL          18.000,00 € 
21 CEA-146-21 B53833406 RESTAURANTE LA TEJA AZUL, S.L. RESTAURANTE LA TEJA AZUL            9.000,00 € 
22 CEA-173-21 B03450376 CAPANESA,S.L. RESTAURANTE KOMFORT            9.000,00 € 
23 CEA-183-21 B03450376 CAPANESA,S.L. MARE BEACH RESTAURANT            9.000,00 € 
24 CEV-16-21 B98826308 PAZ Y TAPAS S.L. ENTREVINS            9.000,00 € 
25 CEA-37-21 B53407813 MARTI ROIG HOTELS,S.L. RESTAURANTE PUNTA NEGRA            9.000,00 € 
26 CEA-28-21 ***951*** PURIFICACION CODES GONZALEZ EL BARET DE MIQUEL RUIZ            9.000,00 € 
27 CEV-21-21 ***629*** FRANCISCO SANTMARIA SELVA. RESTAURANTE EL VERMUT            9.000,00 € 
28 CEC-823-21 B12394268 HOTEL TIO PEPE AZAHAR S.L. HOTEL TIO PEPE            9.000,00 € 



29 CEA-41-21 B03907367 GASTRONOMIA ALICANTINA,S.L. 
(RTE.PIRIPI)

RESTAURANTE PIRIPI            9.000,00 € 

30 CEA-7-21 B03255957 VENTA DE POSA SL VENTA DE POSA            9.000,00 € 
31 CEA-817-21 B54372099 MASIA LA MOTA S.L. HOTEL CON ENCANTO MASÍA LA MOTA            9.000,00 € 
32 CEC-575-21 B12286258 ROSALEDA DEL MIJARES,S.L. HOTEL ROSALEDA DEL MIJARES            9.000,00 € 
33 CEV-274-21 B98562184 DELLIRI QUATRO, SL RESTAURANTE M            9.000,00 € 
34 CEV-275-21 B97723084 VUURMEYER, S.L. LA SALITA DE BEGOÑA RODRIGO          18.000,00 € 
35 CEA-277-21 ***951*** MARTINEZ ESTEBAN, MIGUEL ANGEL RESTAURANTE MIGUEL ÁNGEL            9.000,00 € 
36 CEC-130-21 B12320990 SANZ BONFILL,S.L. CASA JAIME            9.000,00 € 
37 CEV-136-21 B40503732 VALENCIA PARIS MONTREAL SL RESTAURANTE LLISA NEGRA            9.000,00 € 
38 CEA-255-21 B03255221 DENICUINA,S.L. SANCTA SANCTORUM            9.000,00 € 
39 CEV-273-21 B98792161 SAITI GASTRONOMIA SL RESTAURANTE SAITI            9.000,00 € 
40 CEV-145-21 B97811822 RESTAURANTES LOW COST SL MERCATBAR            9.000,00 € 
41 CEA-295-21 B53397279 JENGIBRE SL RESTAURANTE LA ERETA            9.000,00 € 
42 CEA-278-21 B54804463 KASA IBIZA-BOUTIQUE VILLAS & 

APARTMENTS SL
NOMAD HOTEL - XÀBIA PORT            9.000,00 € 

43 CEA-285-21 B42709592 GRANADELLA BEACH SL LA BANDIDETA            9.000,00 € 
44 CEV-289-21 B40581753 LA RODRIGO TIARA SL L¿HORT AL NU DE BEGOÑA RODRIGO            9.000,00 € 
45 CEA-220-21 B54409800 HOTEL BOUTIQUE ROSA, S.L. RESTAURANTE HOTEL BOUTIQUE ROSA            9.000,00 € 
46 CEV-224-21 B97458525 EL TRIDENTE DE NEPTUNO, S.L. EL TRIDENTE DE NEPTUNO, S.L.            9.000,00 € 
47 CEA-286-21 B54745476 RESTAURADORS TRADICIONALS XABIA, 

S.L.
CALA BANDIDA            9.000,00 € 

48 CEC-282-21 B12451076 LAMPADINA SL RESTAURANTE AL D'EMILIO            9.000,00 € 
49 CEA-236-21 E53840740 TRENCALL CB RESTAURANTE TRENCALL            9.000,00 € 
50 CEA-260-21 ***503*** MARCO MARTINETTI RESTAURANTE LA MATA            9.000,00 € 
51 CEC-266-21 ***412*** BARRERA BARRACHINA POU DE BECA HOSTAL RURAL I RESTAURANT            9.000,00 € 
52 CEA-228-21 ***205*** FERRÉ MEDINA, INMACULADA BAR ESTIU ARROCERIA            9.000,00 € 
53 CEV-269-21 B96898390 FINNARIT, S.L. TABERNA VINTARA            9.000,00 € 
54 CEV-336-21 B40622292 MALARMAT AGM SLU MALARMAT            9.000,00 € 
55 CEA-339-21 B42560029 TEMPLO GASTRO S.L. TEMPLO            9.000,00 € 
56 CEV-353-21 B98431604 CAMARENA GASTRONOMIA SL RESTAURANTE CANALLA BISTRO            9.000,00 € 
57 CEA-376-21 B54537758 BARHAS VOOGAL GROUP, S.L. LA CASA DEL MACO            9.000,00 € 
58 CEA-332-21 B54374947 INVERSIONES CESERTO, S.L LA BARRA DE CESAR ANCA""            9.000,00 € 



59 CEV-362-21 B97406268 D ESPI HOSTELERIA S.L. ABADÍA D'ESPÍ            9.000,00 € 
60 CEA-419-21 B03495116 ONA SOL, S.L.U. LA TAULA / HOTEL PORT JARDIN MILENIO            9.000,00 € 
61 CEA-391-21 A03207131 FIESTA S.A RESTAURANTE EL SORELL            9.000,00 € 
62 CEV-582-21 B98178387 HIJOS DE AMPARO TAMARIT SL LOS GÓMEZ TABERNA            9.000,00 € 
63 CEA-304-21 B87492328 OPERACION HOTELERA DENIA, S.L.U. RESTAURANTE HOYO 19            9.000,00 € 
64 CEC-305-21 ***888*** CASTELL BATISTA, MARIA DOLORS RESTAURANT LA ISLA            9.000,00 € 
65 CEA-352-21 ***968*** RIVERA GALLEGO, MARIA LUISA LA SASTRERÍA            9.000,00 € 
66 CEA-402-21 ***569*** NAVARRO TUDELA CASA EL TIO DAVID            9.000,00 € 
67 CEC-474-21 ***978*** SEGURA ROYO FERNANDO LO CAPRITXO            9.000,00 € 
68 CEA-434-21 B46077889 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOL Y 

MAR SLU
ABISS RESTAURANTE GASTROBARRA            9.000,00 € 

69 CEA-307-21 B03770245 WARYNESSY,S.L. RESTAURANTE WARYNESSY            9.000,00 € 
70 CEA-347-21 ***538*** YANCI MENENSES FRANCISCO JAVIER MESÓN MARINERO            9.000,00 € 
71 CEC-361-21 B12668802 GEENSEN & HORCHE S.L. MANDARINA            9.000,00 € 
72 CEA-386-21 B54975362 QLINARIA CATERING SL RESTAURANTE EL BISTURÍ            9.000,00 € 
73 CEA-418-21 B54439948 SERVICIOS TURÍSTICOS MARJAL, S.L.U. RESTAURANTE ALANNIA GUARDAMAR            9.000,00 € 
74 CEC-367-21 ***602*** BELLVER TARIN ALBERTO RESTAURANTE ARROPES            9.000,00 € 
75 CEC-822-21 B12449542 ACTIVACION DEL MUNDO RURAL,S.L. ALTOMIRA            9.000,00 € 
76 CEA-416-21 B53175659 TURISTICA BENIMAURELL, S.L. ALAHUAR            9.000,00 € 
77 CEV-326-21 B98894603 CAMARENA EXPERIENCE SL RICARD CAMARENA RESTAURANT          36.000,00 € 
78 CEA-459-21 B54439948 SERVICIOS TURÍSTICOS MARJAL, S.L.U. RESTAURANTE ALANNIA COSTABLANCA            9.000,00 € 
79 CEC-451-21 B12392056 BONNET - CADALEN, S.L. RESTAURANT BRUNO            9.000,00 € 
80 CEA-488-21 B54492640 RESTAURANTE BONAMB S.L. RESTAURANTE BONAMB          36.000,00 € 
81 CEC-489-21 B12676680 GATRONOMIA Y VINOS DE ACTUALIDAD, 

S.L.
RESTAURANTE SERRA D¿IRTA            9.000,00 € 

82 CEV-493-21 B98472129 NAPICOL ROCA SL RESTAURANTE NAPICOL            9.000,00 € 
83 CEA-507-21 B42711044 SWISS MORAIRA SL HOTEL SWISS MORAIRA            9.000,00 € 
84 CEA-510-21 B54771407 TONY'S MORAIRA SL CASA TONI            9.000,00 € 
85 CEC-512-21 B12997177 VILLA DEL MAR ALCOCEBRE 2017 SL LA VILLA            9.000,00 € 
86 CEA-526-21 B54684626 POPEX ALIMENTACION SL LA FUSION RESTAURANTE            9.000,00 € 
87 CEA-480-21 B53371266 SAVOY HOSTAL, S.L. HOSTAL SAVOY            9.000,00 € 
88 CEA-559-21 B54214325 COLINA INVEST, S.L. OROBIANCO          18.000,00 € 
89 CEA-514-21 B53473716 BARLOVENTO RESTAURANTE, S.L. BARLOVENTO RESTAURANTE SL            9.000,00 € 



90 CEV-567-21 B98178387 HIJOS DE AMPARO TAMARIT SL RESTAURANTE BANDERA AZUL            9.000,00 € 
91 CEA-509-21 B42581249 CIPTA SPAIN, S.L. RESTAURANTE LA HERRADURA            9.000,00 € 
92 CEV-813-21 B97457220 EL COSO LAS ARENAS SL EL COSO DEL MAR            9.000,00 € 
93 CEA-309-21 B42510594 VERMUTERIA DIANENSE, S.L.U. BODEGA CASA BENJAMIN            9.000,00 € 
94 CEA-438-21 ***130*** GARCIA EXPOSITO, ANTONIO RESTAURANTE EL RAVAL            9.000,00 € 
95 CEV-629-21 B98617988 LA FERRERA HOSTELERIA VALENCIANA SL LA FERRERA            9.000,00 € 

96 CEA-684-21 B42647842 ABDK HOSPITALITY SL RESTAURANTE ALTRAMUZ            9.000,00 € 
97 CEA-663-21 E54466610 NOU RASPA CB. NOU RASPA CB            9.000,00 € 
98 CEA-665-21 B54030580 TORREVIEJA EL HUERTANO, SL MESÓN EL HUERTANO            9.000,00 € 
99 CEC-662-21 B12972766 MESON DEL PASTOR SL MESON DEL PASTOR            9.000,00 € 

100 CEC-650-21 B12668802 GEENSEN & HORCHE S.L. ROJO PICOTA            9.000,00 € 
101 CEV-647-21 B98484447 JOBELFER,  S.L ES.PAELLA            9.000,00 € 
102 CEA-649-21 B03971710 DEL CASTILLO NUÑEZ S.L LA CAVA ARAGONESA            9.000,00 € 
103 CEV-814-21 B96104344 EL BOBO, S.L. RESTAURANTE EL BOBO            9.000,00 € 
104 CEV-138-21 B46710307 JULIO BIOSCA,S.L. RESTAURANT JULIO            9.000,00 € 
105 CEV-174-21 E98731508 LA FALCONERA CB 2 ESTACIONES            9.000,00 € 
106 CEV-42-21 B40538563 POKE DE LA MEDITERRANEA SLU ALENAR BODEGA MEDITERRANEA            9.000,00 € 
107 CEV-676-21 B46583944 RESTAURANTE TIPICO CASA 

SALVADOR,S.L.
RESTAURANTE TÍPICO CASA SALVADOR            9.000,00 € 

108 CEV-680-21 B97622211 LA FERRADURA PATACONA, S.L. LA FERRADURA PATACONA            9.000,00 € 
109 CEA-81-21 B53283156 MARISQUERIA HNOS BORDES,S.L. EL MARINO ROTES            9.000,00 € 
110 CEA-689-21 B54828827 BAR POLIGONO DENIA, S.L.U. RESTAURANTE POLIGONO            9.000,00 € 
111 CEA-810-21 B54492640 RESTAURANTE BONAMB S.L. CASA PEPA          18.000,00 € 
112 CEV-116-21 B98104326 ESPAI GASTRONOMIC RAUSELL SL BAR RESTAURANTE RAUSELL            9.000,00 € 
113 CEA-685-21 ***517*** BELLVERT SANTOS MACARENA RESTAURANT L ¿HORT            9.000,00 € 
114 CEC-690-21 B12230397 HOSTELERIA DEL HIRTA, S.L. RESTAURANTE ROCAMAR            9.000,00 € 
115 CEV-691-21 B98419880 CAMARENA Y MOLTO, S.L. CENTRAL BAR BY RICARD CAMARENA            9.000,00 € 
116 CEA-51-21 B03803780 INA Y JUANMI, S.L. LA TAPERIA DE AURRERA            9.000,00 € 
117 CEV-702-21 B97597009 ALTO PLANTIO, S.L.U. RESTAURANTE EL PLANTIO            9.000,00 € 
118 CEA-687-21 B54787510 L'ERIÇO DEL TRAMPOLI SLU L'ERIÇÒ DEL TRAMPOLÍ            9.000,00 € 
119 CEA-31-21 B42579953 MYBEACHNIZA18 SL RESTAURANTE MY            9.000,00 € 
120 CEC-710-21 ***033*** MOLINA GIL, FERNANDO LA CUINA DE FERNANDO            9.000,00 € 



121 CEA-819-21 B53239521 RESTAURANTE LA CORONA, S.L. RESTAURANTE LA CORONA, S.L.            9.000,00 € 
122 CEV-706-21 ***811*** NAVARRO MORALES ROMAN ESTEBAN BAR TONYINA            9.000,00 € 
123 CEV-561-21 ***302*** BONILLO BERNET, MARIA 

DESAMPARADOS
RESTAURANTE ROSSIÑOL            9.000,00 € 

124 CEA-227-21 ***533*** JOSE MANUEL PIÑA HERNANDEZ RESTAURANTE CLUB DE GOLF JAVEA            9.000,00 € 
125 CEV-245-21 B98788979  ALBIACH GASTRONOMICO SL RESTAURANTE ELIANA ALBIACH            9.000,00 € 
126 CEC-718-21 B40557100 GUSTARTE GASTRONOMICO SL COMPLEJO SAN BLAS RESTAURNTE            9.000,00 € 
127 CEC-209-21 ***196*** ANAY BUENO PARDO COR DE CARXOFA            9.000,00 € 
128 CEV-722-21 B46409355 CASA QUIQUET,S.L. RESTAURANTE CASA QUIQUET            9.000,00 € 
129 CEV-815-21 B98613318 ALCOSERRA 2014 SL GOYA GALLERY RESTAURANT            9.000,00 € 
130 CEC-726-21 B12230181 ARCADIO PITARCH, S.L. RESTAURANTE CASA TERE            9.000,00 € 
131 CEV-23-21 ***611*** SALVADOR ESTEVE IGUAL SETAYGUES GAMBRINUS            9.000,00 € 
132 CEV-30-21 B98935836 PIMPERNELLE, S.L. RESTAURANTE RIFF          18.000,00 € 
133 CEV-748-21 B46261707 EL GASTRONOMO SL EL GASTRÓNOMO RESTAURANTE            9.000,00 € 
134 CEV-413-21 B02826881 H SANTOS D,S.L HOTEL BALNEARIO LAS ARENAS            9.000,00 € 
135 CEA-753-21 B42624411 TWINS&CO BY VICTOR I EDU SL A BORDO            9.000,00 € 
136 CEV-766-21 ***552*** GRAU MARTI SERGIO TOMAS RESTAURANT L'ILLA            9.000,00 € 
137 CEC-764-21 B12409728 RESTAURANTE RAMSOL, S.L. RESTAURANTE RAMSOL, S.L.            9.000,00 € 
138 CEA-759-21 B02978476 GRUP HOSTELER ERRE QUE ERRE, S.L. ERRE QUE ERRE GASTROBAR            9.000,00 € 
139 CEA-757-21 ***666*** JOAQUIN BAEZA RUFETE RESTAURANTE BAEZA RUFETE          18.000,00 € 
140 CEV-755-21 B98532146 MUSIC RESORT, S.L PALAU ALAMEDA            9.000,00 € 
141 CEA-769-21 B42628693 ALBEROMORALES, S.L. RESTAURANTE MUSEUM            9.000,00 € 
142 CEA-771-21 ***716*** NAVARRO CAMPOS MARIA MIRÓ CUINA            9.000,00 € 
143 CEV-776-21 B98873177 CAMIVELL RESTAURANT CAMÍ VELL RESTAURANT            9.000,00 € 
144 CEA-774-21 B54857602 ALMA DEL SUR RESTAURACIÓN, S.L. NUESTRA BARRA TORRELLANO            9.000,00 € 
145 CEV-779-21 B98796915 TAVELLA RESTAURANT,S.L. TAVELLA RESTAURANT,S.L.            9.000,00 € 
146 CEV-788-21 B97473102 RESTAURANT CA XORET, S.L. RESTAURANT CA XORET, S.L.            9.000,00 € 
147 CEV-787-21 ***861*** PEREZ DOMINGO CARMEN RESTAURANTE PELEGRÍ            9.000,00 € 
148 CEC-791-21 A28077022 INMOBILIARIA COSTA DE AZAHAR S.A. HOTEL GOLF PLAYA            9.000,00 € 
149 CEA-790-21 ***953*** MATEOS CARRASCOSA MARIANO CASA MARIANO            9.000,00 € 
150 CEA-818-21 B53868311 CASTILLO TEROL CARTAGENA, S.L. POU DE LA NEU            9.000,00 € 
151 CEA-799-21 B53193439 PAELLACO S.L. RESTAURANTE MATOLA            9.000,00 € 
152 CEA-797-21 ***077*** VAYÁ LÓPEZ, FRANCISCO DE BORJA RESTAURANT LA MOLETA            9.000,00 € 



153 CEA-801-21 ***001*** ROS ANTON CELIA NUESTRA TABERNA            9.000,00 € 
154 CEA-806-21 B54628458 SENSAI RESTAURACION, S.L. MAURO            9.000,00 € 
155 CEV-825-21 B40540650 REST.GRUPO LA SASTRERIA S.L LA SASTRERIA            9.000,00 € 
156 CEV-826-21 B98799752 TANDEM GASTRONOMICO, SL DOÑA PETRONA            9.000,00 € 
157 CEV-127-21 B98277692 CORREOS 8 BAR SL VUELVE CAROLINA            9.000,00 € 
158 CEV-118-21 B98277692 CORREOS 8 BAR SL EL POBLET RESTAURANTE          36.000,00 € 
159 CEA-528-21 E53626529 CASA PAULINO CB CASA PAULINO            9.000,00 € 


	ANTECEDENTES DE HECHO

